
1 

 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.gov.it 

 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c,  tel. 0373204491; Scuola Primaria “Crema Nuova”, 

via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 

0373202898.  

1 

                                                                                                                 Atti 

                                                                                                                              Al Sito Web 

                                                                                                                         

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PER ACQUISTI IN ECONOMIA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dell’Istituto Comprensivo NELSON MANDELA di CREMA 

 

 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 

23 Maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 Marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 Marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D. L.vo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal D.L.vo 19 Aprile 2017, n.56, recante 

disposizioni integrative e correttive del D. L.vo 18 Aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 Agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. ”, artt. 44 e 45; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto del  30 Novembre 2018,  con  la  quale  è 

stato approvato il POF per il triennio scolastico 2019/2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto  approvato con delibera n. 16 del 22/01/2016   che 

disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia; 

PREMESSO che nell’apposito aggregato del P.A. per l’anno 2019 saranno predisposti fondi 

congrui; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di canoni annuali relativi 

all’erogazione di connettività a banda larga wireless nei plessi di Largo Partigiani 

d’Italia n. 2, di Via Treviglio n. 1/C e di Via Curtatone e Montanara n. 2; 

DOVENDO comunque provvedere alla ricerca di un prodotto equivalente; 

mailto:cric82600v@pec.istruzione.it
mailto:cric82600v@istruzione.it
http://www.iccrema3.gov.it/


1 

 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.gov.it 

 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c,  tel. 0373204491; Scuola Primaria “Crema Nuova”, 

via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 

0373202898.  

2 

CONSIDERATO  che da un’indagine sul territorio relativa ad aziende erogatrici del prodotto 

richiesto è emerso che la ditta INTRED S.p.A di Brescia fornisce una 

connettività corrispondente alle richieste di questa istituzione scolastica ad un 

prezzo competitivo rispetto anche ai termini del contratto attualmente in essere 

e che inoltre la radicazione sul territorio permetterà anche un continuo 

interscambio di dati ed un’assistenza puntuale e precisa; 

PRESO ATTO  che il prodotto offerto presenta caratteristiche di qualità superiore a quello 

precedente ed un considerevole aumento di Mg sui plessi di tutto l’Istituto;  

CONSIDERATO  che la spesa annuale, comprese le spese iniziali di attivazione, è superiore alla 

soglia di euro 3.000 netti stabilita dal Consiglio d’Istituto ma inferiore 

all’importo massimo di euro 10.000 stabilito dal nuovo D.I. 129 del 28 Agosto 

2018 per procedere agli acquisti diretti e, pertanto, sono state comunque 

interpellate almeno cinque ditte; 

VISTO E RILEVATO tutto ciò, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto. 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione tramite ordine diretto relativamente al prodotto 

fornito dalla Ditta INTRED S.p.A. 

 

Art. 2 Tempi di esecuzione. 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni decorrenti dall’invio 

dell’ordine. 

  

Art. 3 Responsabile del Procedimento. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti pubblici) e della Legge n° 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il D.S.G.A. Sig.ra Tassi Sofia. 

 

 

La presente Determina verrà sottoposta a ratifica da parte del Consiglio d’Istituto  in sede di 

approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2019. 

 

Crema 24/01/2019 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Paolo Carbone 

 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D. L.vo n° 39/1993, art. 3, 

comma 2. 

 

mailto:cric82600v@pec.istruzione.it
mailto:cric82600v@istruzione.it
http://www.iccrema3.gov.it/

